§. 3. Regulares, qui in Ecclesiis sui Ordinis praedicare voluerint, teneri ab Episcopo Dioecetano benedictionem petere: Praedicare tamen posse, quamvis illam non obtinuerint. Quod si Episcopus benedictionem necdum non concesserit, sed etiam contradixerit, nec in praedictis quidem Ecclesiis licere Regularibus praedicare; Eoque contravenientes ab illo tanquam Sedis Apostolicae Delegato censuris, aliisque poenis ecclesiasticis in vim Constitutionis fel. record. Gregorii XV. Praedecessoris nostri, incipientis: Inscrutabili Dei providentia, coerceri, & puniri posse, Episcopum tamen absque iusta, & rationabili causa contradicere non debere. Et hujusmodi benedictionem teneri etiam Regulares petere, si in quibuscumque Oratoriis sui Ordinis sermonem coram populo, vel in Ecclesiis, aut ad Crates Monasteriorum Sanctimonialium eorum Jurisdictioni subjectarum, licet clausis januis, & nullus saecularis ibi interfuit, habere voluerint. Posse autem Episcopum licentiam concessuram Regularibus in Ecclesiis, quae suorum Ordinum non sunt, praedicare volentibus illos, quamvis ab Universitatibus, aut à Magistratibus Laicis nominatos, etiam si Episcopi Antecessores per tempus immemorabile hanc licentiam absque examine concedere consueverint, quoad doctrinam examinare, si ita ipsius arbitrio, quod moderatum, & discretum esse debet, visum fuerit. Et licentiam praedicationis semel iisdem concessam ob rationabiles causas, licet occultas, praedicationem tamen concernentes, suspendere. Non posse tamen Episcopum generatim prohibere Regularibus, quin in Ecclesiis suorum Ordinum praedificent.

Regulares ab Episcopo benedictionem petere tenentur.

§. 4. Ad haec Religiosos ab Episcopo ad confessiones saecularium in sua Dioecesi audiendas approbatos, non

Quid de C. sessariis ab uno Ordine natis approbati non

CLEMENS DECIMUS.

non posse in alia Diocesi eas absque Episcopi Dioc...

Apostolica post Sacrum Concilium Tridentinum obli...

§. 7. Et habentes facultatem absolvendi ab omni...

§. 7. Et habentes facultatem absolvendi ab omni...

§. 5. Et eos, qui dictis Religiosis simpliciter appro...

§. 8. Decernentes, sic & non aliis per quoscumque...

infirmis...

regulari...

§. 9. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus...

Decretum...

Contrarius...

permansuris, hujum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque.

Constitutio nem jubet publicari.

§. 10. Ceterum quia difficile foret presentes literas ad singula quaque loca deferri, ut ex tamen omnibus innotescant, mandamus illas ad Valvas Ecclesie Lateranensis, & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, atque Cancellariæ Apostolicæ, & in Acie Campi Floræ affigi, & publicari.

Transumptis solum adhiberi jubet.

§. 11. Volentes, quod earumdem presentium literarum transumptis, etiam impressis, manu tamen aliquis Notarii publici subscriptis, & sigillo Prælati, seu personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis in iudicio, & extra illud, ubi opus fuerit, eadem profusus fides adhibeatur, quæ ipsi originalibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostentæ.

Sententia ponalis.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum Decreti, Declarationis, Derogationis, Mandati, & voluntatis infringere, vel ei aut temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D. P. An. die 22. Junii.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ 1670. Undecimo Kalendas Julii, Pontificatus Nostri Anno primo.

Publicatio in Urbe.

Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1670. Iudicatione octava die vero secunda mensis Augusti, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri D. Clementis Divinâ Providentiâ Papa X. Anno ejus primo. Præfens Constitutio affixa, & publicata fuit ad valvas Ecclesie Lateranensis, Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ, & in Acie Campi Floræ, locis solitis, & consuetis Urbis per me Hilarium Centellum Sanctiss. D. N. Papa Curf. Petrus Marcheratus Mag. Curf.

VIII.

Confirmatio Decretorum S. R. E. Cardinalis Barberini, in favorem Pictorum, & aliorum Academiæ S. Lucæ legitimè aggregatorum emanata, pro exactione taxæ, ejusdemque pro annatis decursis, & non solutis reductione.

Edita A. D. 1670.

CLEMENS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.

Proemium.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Officiales Ecclesie, & Academiæ Sancti Lucæ Pictorum, Sculptorum, & Architectorum de Urbe, quod Venerabilis Frater noster Franciscus Episcopus Ostiensis Sanctæ Romanæ Ecclesie Cardinalis Barberinus nuncupatus, Sacri Venerabilium Fratrum nostrorum ejusdem S. R. E. Cardinalium Collegii Decanus, cui sel. recor. Clemens Papa I X. Prædecessor noster in Signatura suæ Gratia commiserat, ut super exactione taxæ juxta Ordinationem rec. mem. Urbani VIII. Prædecessoris patris nostri à publicis venditoribus picturarum, & sculpturarum in Urbe prædicta solvendæ arbitrio suo provideret, nonnulla decreta edidit tenoris, qui sequitur, videlicet.

Decretum Card.

§. 1. Fidem facio per presentes ego Notarius publicus infrascriptus, qualiter die 7. Octob. 1669. coram Eminentiss. & Reverendiss. D. Card. Francisco Barberino Judice Commissario pro Venerabili Ecclesia, Confraternitate, & Academia S. Lucæ Urbis, DD. Pictorum, Sculptorum, & Architectorum principalibus contra infrascriptos ex adverso principales, videlicet DD. Josephum Constantinum, Joannem Petrum Berretum, Laurentium Castrucium, Joannem de la Riviera, Aloysium Pileport, Peregrinum Perium, Joannem Andream Magnum, Carolum Pratum, Vincenium Felicium, Georgium Perannum, Paulum Plinencensem, Andream Scottum, & Franciscum Petrichellum, hos duos ex ad-